АДМИНИСТРАЦИЯ ПИРОВСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

« » февраля 2017 г

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с.Пировское №о /2—

Об утверждении муниципальной «дорожной карты» (плана) доступности
для детей с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов

образовательных учреждений Пировского района

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 24.11.1995 №181-
ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации", статьей 26
Федерального закона от 01.12.2014 №419-ФЗ "О внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам
социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах
инвалидов", Постановлением Правительства Российской Федерации от
17.06.2015 №599 "О порядке и сроках разработки федеральными органами
исполнительной власти, органами исполнительной власти субъектов
Российской Федерации, органами местного самоуправления мероприятий по
повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и
услуг в установленных сферах деятельности", руководствуясь Уставом
Пировского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальную «дорожную карту» (план) доступности для
детей с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов
образовательных учреждений Пировского района.

2. Контроль за исполнением-* настоящего постановления возложить на
заместителя Главы района по социальным вопросам Сарапину О.С..

3. Постановление вступает в силу с момента официального
опубликования в районной газете «Заря».

А.И. Евсеев

В .  И с а ч е н к о !

SШ
О
го
03
о.

Юо

5

2
К 5
0  S-
X ^

1 1=1
ГС о

X ,s
| -  gI S
?  О
>ч

§ L
> =  §

со х
° £

Ц
CD
х аз
*  3

cb 2

О  с;
ь Ш
S ^
ш ш
? ■?
2 I  n О.

*  8
о: о

Ф
Ю
ф
О .
м-
CN

Ф ю

CD
35 "
I 5

X  X Ю 03
о с,

о

ф  р

и

го  g

X О
_д соI яJ3 Q-
с  *5

I I
о ю
Ct О

>s ^
ф  s

i sX^ та^  ю
ф

о; Q-
2 см
аз со
9  g

' > ,  Sю 5°  g

х S
I 3I  °
£ 4
? 5

.*3> .  03
X

X  £

I  хI s
о S
а  Я, d  CL
о ю
Ct О

S  ^
2 iф та
сг m ^  ш

Т I

>s
фI—
ф
сС

CNJ
I

03
2  гс~
О. х

Ф 2
¥  S
Ф та
а . Ф

> *  I ,

о
та со
ф  ,

—' пг

О  ф
х  а .
Т  СО

3 1X  s
с; та

3  ф
о  «=с

* ё
1 1 ГО иf  &
Ф  о

та л  ь  2  та 5,
а :  х

. со
со о0 х
«=С о

1 °
8  к

1 S
I X

ф
d

о .
03
X

5 >5 *аз аз
ш н
ф  ф
ц  »=t

й CL
03
X

Ф с; а)
4  §  &

°  £  §

£ 1
I I
аз > .
с  о .

(0
X
о

>s
03
CL С
о 4
9 1

o ^ N

5 I 5 таs  та о:
1 °Г g
ш Ь 2.

I 1 8
|  5  "S’
С  го ?

g
0)
Б(
К

и
о
оЕ  к

О 3  Ui0 g S
£  § - с  о >s
£Я5
31 I
го к
та q  о.
" о г
5  I  >>

В  *  X
* 5  j
го 2 I
t  "  J  о. О с
Я СО 3

К 5 ™ го - 5 X л  о
S 1 ЯЯ х т а
g 5 о.

3 |  °
5& |та ° 5А 5с  таm ш

1 I
s
X
X

2

X
а>
X
о
с;
о
с
ф
S
3

ю
О

ф
н

ё

2
со
«=с
S

X
-0
X

ю
0)

X
ю
ш
т
>
X

с;
со

IT
ф

ф
S
X

о
я
S
о .
фI-со
2

ф
т
>

ю
о

о
c t
ф
о .о

S
X
X
ф
ь-
X
J0

ф
3
2

3
о
2
о

3
о
2
оп.
2

о
фт

о 5

q 2 о >.
х  5

S
с£

Ф о  s х
X ю
аз о
s  яш 1
ГО в;
о i0 I
5  г

&8т
1 ю о

ф
CL
CL
О

X
J3
XJ3
с.
03>>
ctS
со

ф

5ш
О
CL

g >< 5
=1 а .  оз

1I&
о
аз со zr та х
о х
о ^

1 8
го I,со

-0
D о
о. та 2-о ^

та аз

о ^о >,
о.
«=с

со

St ^

ф  2

1 5-
Ф  . 0
та с;ш Го
Й 8
ю о
0  со (0

а.
1 ю о

2
S Лта и:
«ч: s о х
5 ^§ ё
к О
Го >§ о: о

со s
CD sо I
О  со

X со

^  о
s  ,s
S
2

о
X
3

с г  Ф

I  5
X X s

5  О

§ I  2 2
со 03 о тm >s
ф  ю
х о

2 m
г  8аз о
d  >4
сс >< s -05 503 ф
8 1
со та
о. £
Ъ  о
°  ф
Ф X

ш с;
|  g2 к
Ф Ф

If
11

я% 8
ю ^
О >Х

о
? 5

с;
03

S о
»  о та х _
та х  л

w Л
о ч  с; оз со СО ct о.

35
О  Sс,

О  О

| 1

I IX ■ • S х

>s S0
н  ф
та 5
ч .8
S 8L

S
^  О

S
m о о
к 2 s -8-

ф  gi I  * 2
о со
CL CD
С s
03 О
та cl
О  CZ
>s >sa|
2  ё
0  азх CZ та о

1 *
Д 2С  го

I
S. °
° о
£# о. «о
го к н 8 го 5 1 8

(3оо

CD
5го
СО

О
m
о
fe
со
ш

5
«=с

о
5
S
сС
О
X

ю
о
ф

X оО) ф3 2

о
С£>ч
Q-
О

Ю
О
о
X
X

5S
=Т
Ф

Ю

с;
■=с
о
с;10го

«=1о
ф
ш
о
ф

Q)
3
Ф

О
с
X
I-
(0
Ш
О

51
о. Щ
5 I

>S ф

§ IS  I-
ct £
о  о
X 5

Ю ф
0  о.

1 1
S ф

3 I
1 с
СО со
Е- о

I !
s  S
5  >s
К S
5  &
го ф
со t

>  X

1 8 1  со

5 S
£I ?w  S
s  ZT
со го

fe i.
Ф о
3  -О-
Ю I
о  i

а со
ш

°  2L

5  Е
•8 |
f  1
-О t= н  ГО
О 5

ю  о.
го о
CL X

>ч ф
■=t Q-
0  Ф

°  »
X  I-
ф ^1 5Л11 -*“•

О. СО
2  1

О о;
х  с;
*  *  о
CL S

>
5
>
S
Н
О

ф ф о CL SО- с; X С
5  Ф с X

1  й
х"
S

фо
со т о CL со
t_ гоГ- V-

о:
S

§
к

О
н
S
CL

о:
с;
«=с

ТО ,тг X S CL
ф ^ 2 о Ф со
“ ■ X о о н Xс

ф ГО с
х го о гГО CL О
X Ю о
со О с£

с;го
со

ф
н-гоX
X
ф
о
ш

ц
Ct
X
со
£
ф
£

ю
о

о
о

ф
5
ф

ю
о

Xго
3

«=с
о
X
со

I  §
та о

“  XЯ ГО
&  =  ф 2
«= X

со со

ю
о
ф

ф ф
S  X
X
2  S
Ф о

£ £
О S

ф
>» X1£ го Ф ь

X
5?
о
5го

ф
X
S
X
X
Q-
Ф к  со о

ф
к
5

н- о  о
о
о
«=с

§£
1 £ ТО п
х  §s £
je 2
5- °^  се

> .
о.
о

ю
о

, 1 2

g Й 5
I
о

го
со
о
■=t
CL
о

ю
о

о

S
о
X

ID
о
ф
X

ф
сго
5
о
XX
с;
ф
нS

X
X
s
о

О 8 .

I I
^  о
ф >>
гО «=С
«=С ф
О  C L
с  с

то £
s  d

со1=1 с

= 1
11го

5
CL
о

со
S
=г
ф
с
о
ф
5гого
5
0
со

1го
о
со
о
с;
о
&
со

о: >s
О ф

ю  § ;
Ф о
н  с><
Го л
СО СО
CL Sго t

2
о.
о
X
ф"
ZT
S
X

оI—
о
X
л
с;
Р ьСО ф

? X
и
>>
CL
со

ф о;
S  X

СО —
О ф

го 5d  ш

ТО S
о . 5

со
о  _
X Ф
Го ц
о  го

ф
о

о

X
и

X
о  s£- ф
Ф S

Ф со
9 - О

ф
CL

>S S
%  5
Э  О
2  £  го -0-

I I
5  Iф ГО
н
т  о

o f

^  ф
X t
ф ф
3  гЛ
CL о
со
I  Го

со S
&  =г5 го

CLс;
ТО о
s iS  X

S
X5- 5

5
CL
S
S
=г
со

CL

& -8-
К х
X  S
11 )S
X о
Ф X
О со
СО о  го g
х  о
X Q- ’S 1р
3
Q
ос
цсо
го
CL

со

CL о.s я
S t

о

о  9

l i eX CL > ,
То Ф % Н Н (О

о о о о

- о о о о

•*3- о о о о

•ч- о о о о

ч о о о о

ч о о о о

со о о о о

со о о о о

со о о о о

со о о о о

со о о о о

см о о о о

- о о о о

о о о о о

о о о о о

Ш
т.

Ш
т.

Ш
т. Ш
т.

Ш
т.

Во
зм

ож
но

ст
ь

по
са

дк
и

в
тр

ан
сп

ор
тн

ое
 с

ре
дс

тв
о

и
вы

са
дк

и
из

 н
ег

о
пе

ре
д

вх
од

ом
 в

 о
бъ

ек
т,

в т
ом

чи

сл
е

с
ис

по
ль

зо
ва

ни
ем

кр

ес
ла

-к
ол

яс
ки

 и
, п

ри

не
об

хо
ди

мо
ст

и,
 с

по

мо
щ

ью
 р

аб
от

ни
ко

в
об

ъе
кт

а
Об

ъе
кт

ы
,

на

ко
то

ры
х

об
ес

пе
че

но

со
пр

ов
ож

де
ни

е
ин

ва
ли

до
в,

им

ею
щи

х
ст

ой
ки

е
на

ру
ш

ен
ия

фу

нк
ци

и
зр

ен
ия

,
и

об
ес

пе
че

на
 в

оз
мо

жн
ос

ть

са
мо

ст
оя

те
ль

но
го

пе

ре
дв

иж
ен

ия

по

те
рр

ит
ор

ии
 о

бъ
ек

та
Об

ъе
кт

ы
,

на

ко
то

ры
х

пр
ед

ос
та

вл
яю

тс
я

ус
лу

ги

со
ба

ки
-п

ро
во

дн
ик

а
пр

и
на

ли
чи

и
до

ку
ме

нт
а,

по

дт
ве

рж
да

ю
щ

ег
о

ее

сп
ец

иа
ль

но
е

об
уч

ен
ие

На
ли

чи
е

в
уч

ре
жд

ен
ии

тр

ан
сп

ор
тн

ы
х

ср
ед

ст
в,

ис

по
ль

зу
ем

ых

дл
я

пе
ре

во
зк

и
ин

ва
ли

до
в

Об
ъе

кт
ы

, н
а

ко
то

ры
х

об
ес

пе
чи

ва
ю

тс
я

ус
ло

ви
я

ин
ди

ви
ду

ал
ьн

ой

СО ч ю (О г--.

Зн
ач

ен
ие

 п
ок

аз
ат

ел
ей

 (п
о

го
да

м)

20
3 0 LO ч

20
2 9 ч Ч

20
2 8 со ч

20
2 7 см ч

20
2 6 - ч

20
2 5 о ч

20
2 4 О) со

20
2 3 СО со

20
2 2 со

20
21 со со

20
2 0 ю со

20
1 9 ч см

20
18 ч -

20
17 ч о

о со
СМ т - ч о

Ед
и

ни
ц ы из
м

ер
е-

ни
я

Ш
т.

Ш
т.

На
им

ен
ов

ан
ие

 ус
ло

ви
й

до
ст

уп
но

ст
и

дл
я

ин
ва

ли
до

в
об

ъе
кт

а
и

ус
лу

г

Об
ъе

кт
ы

, н
а

ко
то

ры
х

об
ес

пе
че

на
 в

оз
мо

жн
ос

ть

бе
сп

ре
пя

тс
тв

ен
но

го

вх
од

а
и

вы
хо

да
 и

з н
их

Об
ъе

кт
ы

, н
а

ко
то

ры
х

об
ес

пе
че

на
 в

оз
мо

жн
ос

ть

са
мо

ст
оя

те
ль

но
го

пе

ре
дв

иж
ен

ия
 п

о
те

рр
ит

ор
ии

 о
бъ

ек
та

 в
це

ля
х д

ос
ту

па
 к

ме
ст

у
пр

ед
ос

та
вл

ен
ия

 у
сл

уг
и,

 в

то
м

чи
сл

е
с п

ом
ощ

ью

ра
бо

тн
ик

ов
 о

бъ
ек

та
,

пр
ед

ос
та

вл
яю

щ
их

ус

лу
ги

, а
сс

ис
ти

вн
ых

 и
вс

по
мо

га
те

ль
ны

х
те

хн
ол

ог
ий

, а
 та

кж
е

см
ен

но
го

 к
ре

сл
а-

ко
ля

ск
и

01 С2 ^ т- СМ

со 10
0

со оо

СО оо

СО оо

СО 10
0

со оо

со оо

со 10
0

со оо

со 10
0

см оо

- оо

о 10
0

о 10
0

о 10 0

Ш
т. *

ст
ен

ах
, л

ес
тн

ич
ны

х
ма

рш
ей

, п
ло

щ
ад

ок
Об

ъе
кт

ы
, н

а
ко

то
ры

х
об

ес
пе

че
но

ду

бл
ир

ов
ан

ие

не
об

хо
ди

мо
й

дл
я

ин
ва

ли
до

в
зв

ук
ов

ой
 и

зр

ит
ел

ьн
ой

 и
нф

ор
ма

ци
и,

а

та
кж

е
на

дп
ис

ей
, з

на
ко

в
и

ин
ой

 те
кс

то
во

й
и

гр
аф

ич
ес

ко
й

ин
фо

рм
ац

ии
 з

на
ка

ми
,

вы
по

лн
ен

ны
ми

ре

ль
нф

но
-то

че
чн

ы
м

ш
ри

фт
ом

 Б
ра

йл
я

и
на

ко

нт
ра

ст
но

м
фо

не
До

ля
 о

бъ
ек

то
в,

 н
а

ко
то

ры
х о

бе
сп

еч
ен

о
ок

аз
ан

ие
 и

нв
ал

ид
ам

по

мо
щ

и,
 н

ео
бх

од
им

ой

дл
я

по
лу

че
ни

я
в

до
ст

уп
но

й
дл

я
ни

х
фо

рм
е

ин
фо

рм
ац

ии
 о

пр

ав
ил

ах
пр

ед
ос

та
вл

ен
ия

 у
сл

уг
и,

 в

то
м

чи
сл

е
об

оф

ор
мл

ен
ии

не

об
хо

ди
мы

х д
ля

по

лу
че

ни
я

ус
лу

ги

до
ку

ме
нт

ов
, о

со

ве
рш

ен
ии

 и
ми

 д
ру

ги
х

со О)

о ■ч о со ю о о о о

о •ч о со ч о о ч о о

О ■ч о СО со о о Ч о о

О NT о со см о о Ч о о

о Ч о со - о о ч о о

о ч о со о о о ч о о

о со о см О) о о ч о о

о со о см со о о ч о о

о со о см - о о со о о

о со о см со о о см о о

о со о см со о о - о о

о CN о - ч о о о о о

о - о о ч о о о о о

о О о о о о о о о

о о о о ч о о о о о

Ш
т.

Ш
т.

Ш
т.

й Ш
т.

Ш
т. н

3 £ Ш
т.

Ш
т.

мо
би

ль
но

ст
и

ин
ва

ли
до

в
и

во
зм

ож
но

ст
ь д

ля

са
мо

ст
оя

те
ль

но
го

 и
х

пе
ре

дв
иж

ен
ия

 п
о

зд
ан

ию

об
ъе

кт
у с

 ц
ел

ью

по
лу

че
ни

я
ус

лу
г в

 с
фе

ре

об
ра

зо
ва

ни
я,

 в
 то

м
чи

сл
е

им
ею

тс
я:

вы
де

ле
ни

е
ст

оя
нк

и
ав

то
тр

ан
сп

ор
тн

ы
х

ср
ед

ст
в

дл
я

ин
ва

ли
до

в
см

ен
ны

е
кр

ес
ла

-к
ол

яс
ки

;

ад
ап

ти
ро

ва
нн

ы
е

ли
фт

ы
;

по
ру

чн
и;

па
нд

ус
ы

;

по
дъ

ем
ны

е
пл

ат
фо

рм
ы

(а

пп
ар

ел
и)

;

ра
зд

ви
жн

ые
 дв

ер
и;

до
ст

уп
ны

е
вх

од
ны

е
гр

уп
пы

;
до

ст
уп

ны
е

са
ни

та
рн

о-

ги
ги

ен
ич

ес
ки

е
по

ме
щ

ен
ия

;

до
ст

ат
оч

на
я

ш
ир

ин
а

дв
ер

ны
х

пр
ое

мо
в

в

г-'

ZL со
К

ч
г*.' 7.

5

7.
6. К

со

7.
9. 7.1 0

10
0

10
0

оо оо
10

0

10
0

оо оО

10
0

10
0

оо 10
0

оо 10
0

10
0

10
0

оо 10
0

оо 10
0

оо оо

10
0

10
0

оо оо

10
0

10
0

о 2 о

£

До
ля

 о
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ы

х
ор

га
ни

за
ци

й,
 в

 к
от

ор
ых

ад

ап
ти

ро
ва

ны

оф
иц

иа
ль

ны
е

са
йт

ы
об

ъе
кт

ов
 д

ля
 л

иц
 с

на
ру

ш
ен

ие
м

зр
ен

ия

(сл
аб

ов
ид

ящ
их

)
Пр

ед
ос

та
вл

ен
ие

на

бе

сп
ла

тн
ой

ос

но
ве

уч

еб
ни

ко
в

и
уч

еб
ны

х
по

со
би

й,

ин
ой

уч

еб
но

й
ли

те
ра

ту
ры

,
а

та
кж

е
сп

ец
иа

ль
ны

х т
ех

ни
че

ск
их

ср

ед
ст

в
об

уч
ен

ия

ко
лл

ек
ти

вн
ог

о
и

ин
ди

ви
ду

ал
ьн

ог
о

по
ль

зо
ва

ни
я

СО 14

15 о о

ю о о

15 о о

ю о о

ю о о

ю о о

15 о о

ю о о

ю о о

in о о

in о о

in
о о

in о о

in о о

ю о о

че
л.

Ш
т.

Ш
т.

не
об

хо
ди

мы
х д

ля

по
лу

че
ни

я
ус

лу
ги

де

йс
тв

ий
Ко

ли
че

ст
во

 р
аб

от
ни

ко
в

в
об

ра
зо

ва
те

ль
ны

х
ор

га
ни

за
ци

ях
, н

а
ко

то
ры

х
ад

ми
ни

ст
ра

ти
вн

о­
ра

сп
ор

яд
ит

ел
ьн

ы
м

ак
то

м
во

зл
ож

ен
о

ок
аз

ан
ие

по

мо
щ

и
пр

и
пр

ед
ос

та
вл

ен
ии

 и
м

ус
лу

г
Об

ъе
кт

ы
,

на

ко
то

ры
х

пр
ед

ос
та

вл
яе

тс
я

ин
ва

ли
да

м
по

 с
лу

ху
,

пр
и

не
об

хо
ди

мо
ст

и,
 у

сл
уг

и
с

ис
по

ль
зо

ва
ни

ем
 р

ус
ск

ог
о

же
ст

ов
ог

о
яз

ык
а,

вк
лю

ча
я

об
ес

пе
че

ни
е

до
пу

ск
а

на

об
ъе

кт
су

рд
оп

ер
ев

од
чи

ка
,

ти
фл

оп
ер

ев
од

чи
ка

Об
ъе

кт
ы

, н
а

ко
то

ры
х

об
ес

пе
че

но
 н

ал
ич

ие
 в

од

но
м

из
 п

ом
ещ

ен
ий

,
пр

ед
на

зн
ач

ен
ны

х д
ля

пр

ов
ед

ен
ия

 м
ас

со
вы

х
ме

ро
пр

ия
ти

й,

ин
ду

кц
ио

нн
ы

х
пе

те
ль

 и

зв
ук

оу
си

ли
ва

ю
щ

ей

ап
па

ра
ту

ры

о - см

X
e I
i  х I  “
Ш R QJ S P X

I  В | i >• ? t * °II g i г
5 !  I  g s.9i П O CL fi
oSvS^'S

3± ^ к ^ о
® I  Ф m P
s i  & 5 §

«  О  Q .2 О 8 Ф ОО  m ю с  о

2 |
§ !
2 кФ S  Р  S

I  В р 5 >
| i  £ § Р
15 5 а"
о  § < 8  с

-  5

3 5О- >

s 5 5 ф к
S s | l  5
s-b Э® g l as t s
о  Ф m о. 25

S

l i  и
Б 1 S Sl i t i s
1 Ш

8  к  1  О3 i  §•«
& 1 2.S.
1  I  5  о  Оlass,i ю 5 “
г ° Э|

i l iх га 2 го о.
x ° t § S
Ч 1 Я

X S °s 3- >sг го g- ГО Q- °-
’5 ® h о >,
т  n  s  о  О
l a s s
I S i o

s ai  > Ct
Я-Q  g_>. * &

Э2
C 0=
6 =

8-g b-6 g o  O’
x I s ^ s l
l  p l  „■ s .- i?  С о  го А го s
га 8  а ц  q  с  о  £  J3 s  о  о  о  Q.
о  ю С * LU * Ь-

i =1 >, =*
! g o  8 .>
; о  Ш о  о

; ? 8 s -
!■§ fe о «5
• Я  ф  о -  с  ; У 2  s  о
!- 8 - ю  с  g
. S£ О  *  3

| |
Ф О

&£■ . ct
2> i  &
“ 1 1 1  S 2 3 sз л- a: m
5 i5 х § ffi
§ | Ф Q-l
■» Э о  5  3

| |
X J o  IS M . S
|>. 11- fsgsig
g s i  5 1 i  <oQ. t; q c; * s sot - S OOOn j Q- O

о о][= 8 LX3 щ  Q. 3  g с[ ь » 3 » З о у З

<u m s  о  j
3 I  :O  s  I

» o  о
О 5 S  i

об
яз

ан
но

ст
и

по

ок
аз

ан
ию

 и
нв

ал
ид

ам

по
мо

щ
и

пр
и

пр
ед

ос
та

вл
ен

ии
 им

 у
сл

уг

Ра
сш

ир
ен

ие
 сф

ер
ы

пр
ед

ос
та

вл
ен

ия
 у

сл
уг

Ув
ел

ич
ен

ие
 ч

ис
ла

ин

ва
ли

до
в,

 о
бу

ча
ющ

их
ся

по

 а
да

пт
ир

ов
ан

ны
м

ос
но

вн
ым

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ым

пр

ог
ра

мм
ам

 в

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ых

ор

га
ни

за
ци

ях

Ув
ел

ич
ен

ие
 ч

ис
ла

ин

ва
ли

до
в,

 о
бу

ча
ющ

их
ся

со

вм
ес

тн
о

с д
ру

ги
ми

об

уч
аю

щ
им

ис
я

(в
ин

кл
ю

зи
вн

ых
 ус

ло
ви

ях
) в

об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ых

ор
га

ни
за

ци
ях

По
вы

ш
ен

ие

пр
оф

ес
си

он
ал

ьн
ой

ко

мп
ет

ен
ци

и
ру

ко
во

дя
щ

их
 и

пе
да

го
ги

че
ск

их

ра
бо

тн
ик

ов
 п

о

20
16

-2
03

0
го

ды

еж
ег

од
но

еж
ег

од
но

|

20
16

-2
02

0
го

ды

ОУ ОУ ОУ

Ра
йо

нн
ый

 о
тд

ел

об
ра

зо
ва

ни
я

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и
Пи

ро
вс

ко
го

 р
ай

он
а

ок
аз

ан
ию

 и
нв

ал
ид

ам
 п

ом
ощ

и
пр

и
пр

ед
ос

та
вл

ен
ии

 и
м

ус
лу

г

Пр
ик

аз
ы

ОУ

Фе
де

ра
ль

но
го

 за
ко

на
 о

т
29

.1
2.

20
12

г.
№

27
3-

Ф3
 «О

б
об

ра
зо

ва
ни

и
в

Ро
сс

ий
ск

ой

Фе
де

ра
ци

и»

Фе
де

ра
ль

но
го

 з
ак

он
а

от

29
.1

2.
20

12
г.

№
27

3-
Ф3

 «О
б

об
ра

зо
ва

ни
и

в
Ро

сс
ий

ск
ой

Фе

де
ра

ци
и»

Фе
де

ра
ль

на
я

це
ле

ва
я

пр
ог

ра
мм

а
ра

зв
ит

ия
 о

бр
аз

ов
ан

ия
 н

а
20

16
-

20
20

 го
ды

са
мо

ст
оя

те
ль

но
го

пе

ре
дв

иж
ен

ия
, и

 о
ка

за
ни

я
им

 п
ом

ощ
и

на
 о

бъ
ек

та
х

в
сф

ер
е

об
ра

зо
ва

ни
я

Ок
аз

ан
ие

ус

лу
г

ин
ва

ли
да

м:

по
 м

ес
ту

 ж
ит

ел
ьс

тв
а

ин
ва

ли
да

Ор
га

ни
за

ци
я

об
уч

ен
ия

ин

ва
ли

до
в

со
вм

ес
тн

о
с

др
уг

им
и

об
уч

аю
щ

им
ис

я
(в

ин

кл
ю

зи
вн

ых
 у

сл
ов

ия
х)

 в

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ы

х
ор

га
ни

за
ци

ях

Пр
ед

ос
та

вл
ен

ие
 д

ет
ям

-
ин

ва
ли

да
м

об
ра

зо
ва

ни
я

по
 а

да
пт

ир
ов

ан
ны

м
ос

но
вн

ым
об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ым

пр
ог

ра
мм

ам
 в

об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ы
х

ор
га

ни
за

ци
ях

Ор
га

ни
за

ци
я

и
пр

ов
ед

ен
ие

 к
ур

со
в

по
вы

ш
ен

ия
 к

ва
ли

фи
ка

ци
и

ра
бо

тн
ик

ов
,

об
ес

пе
чи

ва
ю

щ
их

пр

ед
ос

та
вл

ен
ие

СО со •'Г ю со

II.
 М

ер
оп

ри
ят

ия
 п

о
по

эт
ап

но
м

у
по

вы
ш

ен
ию

 з
на

че
ни

й
по

ка
за

те
ле

й
до

ст
уп

но
ст

и
пр

ед
ос

та
вл

яе
м

ы
х

ин
ва

ли
да

м
 у

сл
уг

 с

че
то

м
им

ею
щ

их
ся

 у
 н

их
 н

ар
уш

ен
ны

х
фу

нк
ци

й
ор

га
ни

зм
а,

 а
 та

кж
е

по
 о

ка
за

ни
ю

 и
м

по
м

ощ
и

в
пр

ео
до

ле
ни

и
ба

рь
ер

ов
,

ре
пя

тс
тв

ую
щ

их
 п

ол
ьз

ов
ан

ию
 о

бъ
ек

та
м

и
и

ус
лу

га
м

и
Ув

ел
ич

ен
ие

 д
ол

и
сп

ец
иа

ли
ст

ов
,

пр
ош

ед
ш

их
 о

бу
че

ни
е

ил
и

ин
ст

ру
кт

ир
ов

ан
ие

по

 в
оп

ро
са

м,
 с

вя
за

нн
ым

с

об
ес

пе
че

ни
ем

до

ст
уп

но
ст

и
дл

я
ин

ва
ли

до
в

об
ъе

кт
а

и
пр

ед
ос

та
вл

яе
мы

х
на

не

м
ус

лу
г

На
ли

чи
е

ра
бо

тн
ик

ов
 О

У,

на
 к

от
ор

ых

ад
ми

ни
ст

ра
ти

вн
о­

ра
сп

ор
яд

ит
ел

ьн
ы

м
ак

то
м

во
зл

ож
ен

ы

еж
ег

од
но

1
кв

ар
та

л
20

17

ОУ О
У

Пр
ин

ят
ие

 а
дм

ин
ис

тр
ат

ив
но

­
ра

сп
ор

яд
ит

ел
ьн

ы
х

ак
то

в
в

ОУ
, в

со

от
ве

тс
тв

ии
 с

 ко
то

ры
ми

 н
а

ра
бо

тн
ик

ов
 о

рг
ан

из
ац

ии

во
зл

ож
ен

ы
об

яз
ан

но
ст

и
по

а
та

кж
е

на
дп

ис
ей

, з
на

ко
в

и
ин

ой
 те

кс
то

во
й

и
гр

аф
ич

ес
ко

й
ин

фо
рм

ац
ии

зн

ак
ам

и,
 в

ып
ол

не
нн

ым
и

ре
ль

нф
но

-то
че

чн
ы

м
ш

ри
фт

ом
 Б

ра
йл

я
и

на

ко
нт

ра
ст

но
м

фо
не

 н
а

об
ъе

кт
ах

: М
БО

У
«П

ир
ов

ск
ая

 с
ре

дн
яя

ш

ко
ла

»,
М

БО
У

«Б
ол

ьш
ек

ет
ск

ая
 с

ре
дн

яя

ш
ко

ла
»,

Ки
ри

ко
вс

ка
я

ср
ед

ня
я

ш
ко

ла

Ор
га

ни
за

ци
я

об
уч

ен
ия

 и

ин
ст

ру
кт

ир
ов

ан
ия

сп

ец
иа

ли
ст

ов
,

св
яз

ан
ны

х
с

об
ес

пе
че

ни
ем

до

ст
уп

но
ст

и
дл

я
ин

ва
ли

до
в

об
ъе

кт
а

и
пр

ед
ос

та
вл

яе
мы

х
ус

лу
г с

уч

ет
ом

 и
ме

ю
щ

их
ся

 у

ин
ва

ли
до

в
ст

ой
ки

х
ра

сс
тр

ой
ст

в
фу

нк
ци

й
ор

га
ни

зм
а

и
ог

ра
ни

че
ни

й
ж

из
не

де
ят

ел
ьн

ос
ти

Об
ес

пе
че

ни
е

со
пр

ов
ож

де
ни

я
ин

ва
ли

до
в,

 и
ме

ющ
их

ст

ой
ки

е
ра

сс
тр

ой
ст

ва

фу
нк

ци
й

зр
ен

ия
 и

> с
- С\|

ор
га

ни
за

ци
и

об
уч

ен
ия

 и

во
сп

ит
ан

ия
 д

ет
ей

-
ин

ва
ли

до
в

и
де

те
й

с
ог

ра
ни

че
нн

ым
и

во
зм

ож
но

ст
ям

и
зд

ор
ов

ья
Ра

сш
ир

ен
ие

 с
фе

ры

пр
ед

ос
та

вл
ен

ия
 у

сл
уг

ин

ва
ли

да
м

с
на

ру
ш

ен
ие

м
зр

ен
ия

(с

ла
бо

ви
дя

щ
их

)

1 -2
 к

ва
рт

ал

20
17

 го
да

Ра
йо

нн
ый

 о
тд

ел

об
ра

зо
ва

ни
я

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и
Пи

ро
вс

ко
го

 р
ай

он
а,

ОУ

Пр
ик

аз
ы

ОУ

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
х

ус
лу

г
де

тя
м

-и
нв

ал
ид

ам

Ор
га

ни
за

ци
я

ра
бо

ты
 п

о
ад

ап
та

ци
и

оф
иц

иа
ль

но
го

са

йт
а

об
ъе

кт
а

дл
я

ли
ц

с
на

ру
ш

ен
ие

м
зр

ен
ия

(с

ла
бо

ви
дя

щ
их

)

г-